
 

1 

 

 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 

 

Zápis ze 7. jednání Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 

konaného dne 29. 1. 2024 od 16.30 hod,  v Manetka Café, v Manětínké ul. 30, Plzeň 

 

 
 

Přítomni:  

Lucie Pernglau 

Bc. Martina Brichcínová 

Jakub Čorňák 

Bc. Martin Leška                                  

Mgr. Eva Polanová 

Ing. Petr Pinkas 

Ing. Jiří Šrámek 

Mgr. Radka Trylčová 

Omluvena: 

Mgr. Martina Gabrielová 

 

Zapisovatelka Ing. Jitka Pojarová  

 

 

                                            

Program jednání: 

  

1. Uvítání, schválení programu jednání  

2. Rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 53- 54 

3. Rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 č. 1- 3 

4. Různé, diskuse  

5. Závěr 

 

 

 

1. Uvítání, schválení programu 

 

Jednání bylo zahájeno předsedkyní Lucií Pernglau v 16.30 hod. 

Přítomno bylo 8 členů FV ZMO Plzeň 1.  

Uvedený program byl přijat bez připomínek 8 hlasy.  

Finanční výbor ZMO Plzeň 1 byl po celou dobu jednání usnášeníschopný.  

 

 

 

2. Rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 53 - 54 
Ing. Pojarová vysvětlila důvody, které vedly k navrženým rozpočtovým opatřením. Rozpočtová 

opatření byla zpracována na základě požadavků jednotlivých správců rozpočtu a dle podkladů MMP. 

 

 



 

2 

 

Návrh usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 : 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 bere na vědomí rozpočtová opatření rozpočtu  

MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 53 -54, souhlasí s rozpočtovými opatřeními rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 

2023 č. 53 -54 a doporučuje Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozpočtová opatření rozpočtu MO 

Plzeň 1 na rok 2023 č. 53 - 54. 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 

3. Rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 č. 1 - 3 
Ing. Pojarová vysvětlila důvody, které vedly k navrženým rozpočtovým opatřením. Rozpočtová 

opatření byla zpracována na základě žádostí jednotlivých správců rozpočtu. 

Jednotlivá rozpočtová opatření se hlasovala samostatně. 

 

Rozpočtové opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 č. 1 - převod finančních prostředků ve 

výši 40 tis. Kč pro Městskou policii – „Dny s policií“: 

Návrh usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 : 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 bere na vědomí rozpočtové opatření rozpočtu  

MO Plzeň 1 na rok 2024 č. 1, souhlasí s rozpočtovým opatřením rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 

č. 1 a doporučuje Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozpočtové opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na 

rok 2024 č. 1. 

 

Pro: 7 

Proti: 1 

Zdržel se: 0 

 

 

Rozpočtové opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 č. 2 - poskytnutí finančního daru ve výši 

100 tis. Kč pro Centrum Hájek na pořízení svozového automobilu: 

Bc. Martin Leška navrhl zvýšit částku finančního daru na 150 tis. Kč a zároveň upravit související 

rozpočtové opatření č. 2. 

Návrh usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 : 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 bere na vědomí rozpočtové opatření rozpočtu  

MO Plzeň 1 na rok 2024 č. 2, souhlasí s rozpočtovým opatřením rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 

č. 2 doporučuje Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozpočtové opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 

2024 č. 2. 

 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 2 

 

 

Rozpočtové opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 č. 3 - Dofinancování výstavby objektu 

pro dětskou skupinu se sportovním zaměřením u Košuteckého jezírka ve výši 7000 tis. Kč: 

Návrh usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 : 



 

3 

 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 bere na vědomí rozpočtové opatření rozpočtu  

MO Plzeň 1 na rok 2024 č. 3 souhlasí s rozpočtovým opatřením rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 

č. 3 a doporučuje Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozpočtové opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na 

rok 2024 č. 3. 

 

Pro: 5 

Proti: 1 

Zdržel se: 2 

 
 
5. Různé, diskuse 
Členové výboru diskutovali v návaznosti na projednávané rozpočtové opatření č. 3 – Dofinancování 

výstavby objektu pro dětskou skupinu se sportovním zaměřením u Košuteckého jezírka – o 

možnostech provozování dětské skupiny, o udržitelnosti projektu. 

Bc. Martin Leška požádal o zpracování přehledu vynaložených nákladů na přípravu a realizaci akce 

„Výstavba objektu Paluba-Jezírko“ a po změně stavby před dokončením nově akce „Výstavba 

objektu pro dětskou skupinu se sportovním zaměřením u Košuteckého jezírka“. 

 

Předsedkyně finančního výboru poděkovala členům za účast, pozvala je na další jednání  

Finančního výboru ZMO Plzeň 1, které se koná dle plánu činnosti na rok 2024 dne 22. 4. 2024 

od 16.30 hod v budově úřadu MO Plzeň 1. 

 

6. Závěr 
Předsedkyně ukončila jednání FV ZMO Plzeň 1 v 17. 20 hod.   

 

 

 

 

Lucie Pernglau                                                                               

předsedkyně finančního výboru                                                                    

 

 

 

 

 

V Plzni dne 29. 1. 2024 

Zapsala: Ing. Jitka Pojarová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

U s n e s e n í 

 

Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 ze dne 29. 1. 2024 

 

 

 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 č. 24 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 

 

- Bere na vědomí 

rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 53 - 54 

- Souhlasí 

s rozpočtovými opatřeními rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 č.53 -54 

Doporučuje 

            Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 

            č. 53 – 54 

 

 

 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 č. 25 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 

 

- Bere na vědomí 

rozpočtové opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 č. 1 

Souhlasí 

s rozpočtovým opatřením rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 č.1 

- Doporučuje 

            Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozpočtové opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok  

            2024 č. 1 

 

 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 č. 26 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 

 

- Bere na vědomí 

rozpočtové opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 č. 2 – s upravená částka na 150 tis. Kč 

Souhlasí 

s rozpočtovým opatřením rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 č .2 – s upravenou částkou na 

150 tis. Kč 

- Doporučuje 

            Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozpočtové opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 

            č. 2 – s upravenou částkou na 150 tis. Kč 

 

 

 



 

5 

 

 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 č. 27 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 

 

- Bere na vědomí 

rozpočtové opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 č. 3 

Souhlasí 

s rozpočtovým opatřením rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 č.3 

- Doporučuje 

            Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozpočtové opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2024 

            č.3 

 

 

            

 

 

 
Lucie Pernglau                                                                             

předsedkyně finančního výboru                                                                 


